Кировское областное государственное профессиональное образовательное

бюджетное учреждение «Орлово-Вятский сельскохозяйственный колледж»

П Р И К А З

 09 февраля 2021г.                                                                           №27

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

КОГПОБУ «ОВСХК» с 09.02.2021г.

 На основании Протеста Прокуратуры Орловского района от

27.01.2021. № 02-03-2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Кировского областного

государственного профессионального образовательного бюджетного

учреждения «Орлово-Вятский сельскохозяйственный колледж» от

30.07.2016. следующие изменения:

1.Пункт 6 раздела 2 «Порядок приёма и увольнения работников, приема и

отчисления обучающихся» изложить в новой редакции с внесёнными

изменениями:

«6. В соответствии со ст. 331 ТК РФ к педагогической деятельности не

допускаются лица:

- лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии

с вступившим в законную силу приговором суда;

- имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному

преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении

которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления

против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за

исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию,

оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и

клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против

семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной

нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства,

мира и безопасности человечества, а также против общественной

безопасности, за исключением случаев, предусмотренных частью третьей

настоящей статьи;

- имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные

тяжкие и особо тяжкие преступления, не указанные в абзаце третьем

настоящей части;

- признанные недееспособными в установленном федеральным законом

порядке;

- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в области здравоохранения.

Вышеуказанные лица, имевшие судимость за совершение преступлений

небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и

здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением

незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую

психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), семьи и

несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности,

основ конституционного строя и безопасности государства, мира и

безопасности человечества, а также против общественной безопасности, и

лица, уголовное преследование в отношении которых по обвинению в

совершении этих преступлений прекращено по нереабилитирующим

основаниям, могут быть допущены к педагогической деятельности при

наличии решения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

созданной высшим исполнительным органом государственной власти

субъекта Российской Федерации, о допуске их к педагогической

деятельности.

2. П. 8.4 Раздела 8 «Ответственность за нарушение трудовой и учебной

дисциплины» заменить следующим содержанием:

«8.4. Дисциплинарное взыскание может быть наложено на обучающегося

после получения от него письменного объяснения по существу допущенного

нарушения. Отказ дать такое объяснение, а равно и непредставление такого

объяснения в течение трех учебных дней с момента его затребования,

оформляется актом и не является основанием для освобождения от

наложения взыскания»

3.Дополнить п.8.5 раздела 8 «Ответственность за нарушение трудовой и

учебной дисциплины» следующим содержанием:

«8.5. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со

дня обнаружения проступка и не позднее шести месяцев со дня его

совершения, не считая времени отсутствия, обучающегося (время болезни,

каникул, академического отпуска, отпуска по беременности и родам или

отпуска по уходу за ребенком), а так же времени, необходимого на учет

мнения советов обучающихся, представительных органов обучающихся,

советов родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся организации, осуществляющей образовательную деятельность,

но не более семи учебных дней со дня представления руководителю

организации, осуществляющей образовательную деятельность,

мотивированного мнения указанных советов и органов в письменной форме.

4.Контроль над исполнением Приказа оставляю за собой.

Директор  КОГПОБУ «ОВСХК»     С.В. Ситников

		2021-02-11T15:41:52+0300
	г. Орлов
	Ситников Сергей Валерьевич
	Я являюсь автором этого документа